PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ГОРОДСКОЙ МОЛОДЕЖНОЙ СТИПЕНДИИ

ИМЕНИ ХРИСТОФОРА ЛЕДЕНЦОВА

Принято Вологодской городской Думой
23 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», на основании статей 25, 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Учредить городскую молодежную стипендию имени Христофора Леденцова (далее - стипендия) для студентов образовательных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные программы,                           и молодых ученых в возрасте до 35 лет включительно, проявивших себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций, проживающих на территории городского округа города Вологды.

2. Установить общее количество стипендиатов в год в количестве 10 человек, в том числе: из числа студентов - 5 человек,  молодых ученых - 5 человек.

3. Размер стипендии устанавливается в размере:

для студентов – 4 000 рублей в месяц;

для молодых ученых – 10 000 рублей в месяц.

3. Установить, что:

3.1. Стипендия назначается ежегодно, на календарный год, вне зависимости от получаемых стипендиатами премий, стипендий и иных выплат и выплачивается ежемесячно.

3.2. Стипендия назначается по результатам конкурсного отбора.
3.3. Стипендия может назначаться одному и тому же лицу неоднократно.

3.4. Выплата стипендии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Вологды на соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Порядок назначения и выплаты стипендии, а также порядок отбора стипендиатов определяется постановлением Администрации города Вологды.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 сентября 2021 года

№ 489
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

Копии: Прокуратура города Вологды

Консультант+

Гарант

Дело (организационно-контрольный отдел)
Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города)